



KYODO PAPER HOLDINGS



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月4日

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 9849 URL <https://www.kyodopaper.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長 (氏名) 郡司 勝美
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員 (氏名) 坂本 浩紀 TEL 03-5826-5171
 経営企画本部長
 半期報告書提出予定日 2025年11月7日 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無： 無
 決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	8,082	△0.5	△29	—	△11	—	△8	—
2025年3月期中間期	8,126	△1.9	△32	—	△3	—	6	△87.4

（注）包括利益 2026年3月期中間期 34百万円（－％） 2025年3月期中間期 △30百万円（－％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	△12.01	—
2025年3月期中間期	10.17	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	9,252	3,900	42.1
2025年3月期	9,521	3,899	40.9

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 3,899百万円 2025年3月期 3,898百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	50.00	50.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	50.00	50.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	17,000	0.7	60	—	80	194.4	50	78.5	73.97

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期中間期	735,344株	2025年3月期	735,344株
2026年3月期中間期	59,385株	2025年3月期	59,373株
2026年3月期中間期	675,966株	2025年3月期中間期	675,984株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（中間期）

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P.2
(1) 当中間期の経営成績の概況	P.2
(2) 当中間期の財政状態の概況	P.2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P.2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	P.3
(1) 中間連結貸借対照表	P.3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	P.5
中間連結損益計算書	P.5
中間連結包括利益計算書	P.6
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	P.7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P.7
(継続企業の前提に関する注記)	P.7
(セグメント情報等の注記)	P.7

1. 経営成績等の概況

（1）当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善により景気は緩やかな回復基調にある一方で、物価の上昇や為替相場の動向など、依然として先行き不透明な状況で推移しました。

国内紙流通業界におきましては、イベント関連使用の印刷用紙は順調に推移したものの、加速するデジタル化推進による紙需要は減少傾向にあり、厳しい環境が続いております。

このような状況下で当社グループは、販管費の削減に取り組んでまいりましたが、需要の減少と仕入コストの高騰により損失の計上に至りました。

その結果、当中間連結会計期間の経営成績は、売上高8,082百万円（前年同期比0.5%減）、営業損失29百万円（前年同期は32百万円の損失）、経常損失11百万円（前年同期は3百万円の損失）、親会社株主に帰属する中間純損失8百万円（前年同期は6百万円の利益）となりました。

当中間連結会計期間のセグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

なお、各事業別の売上高はセグメント間の取引も含んでおり、セグメント利益は中間連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

[洋紙卸売事業]

売上高は、イベント関連の印刷用紙が堅調に推移しましたが、伝票・帳票類といった情報用紙需要の減少傾向が続いております。

その結果、洋紙卸売事業の売上高は8,031百万円（前年同期比0.7%減）、セグメント利益は仕入コスト高騰による影響はありましたが、販管費の削減に努めた結果121百万円（前年同期比2.5%増）となりました。

[不動産賃貸事業]

不動産賃貸事業の売上高は53百万円（前年同期比2.3%減）と前期と同水準で推移しました。セグメント利益は20百万円（前年同期比11.8%減）となりました。

[物流事業]

物流事業の売上高は146百万円（前年同期比0.6%増）と、前期と同水準で推移しました。セグメント利益は、前年下期に紙加工設備の大規模修繕およびシステムの更新を行った影響で販管費が増加し10百万円（前年同期比44.5%減）となりました。

（2）当中間期の財政状態の概況

当中間連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて268百万円減少し9,252百万円となりました。これは主に、現金及び預金が396百万円、商品が234百万円それぞれ増加し、受取手形及び売掛金が501百万円、有形固定資産が461百万円それぞれ減少したこと等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて269百万円減少し5,352百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が280百万円減少したこと等によるものであります。

純資産は3,900百万円となりました。これは主に、その他有価証券評価差額金が42百万円増加し、利益剰余金が41百万円減少したこと等によるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月8日付「2025年3月期 決算短信」で公表いたしました通期連結業績予想に変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	807,832	1,204,429
受取手形及び売掛金	2,831,131	2,329,628
電子記録債権	1,382,760	1,396,786
商品	1,350,751	1,585,513
未収入金	359,779	354,772
その他	53,171	50,309
貸倒引当金	△420	△371
流動資産合計	6,785,005	6,921,068
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物 (純額)	671,277	470,200
機械装置及び運搬具 (純額)	30,529	29,983
土地	956,795	701,175
その他 (純額)	31,765	27,723
有形固定資産合計	1,690,368	1,229,082
無形固定資産		
のれん	119,571	99,642
ソフトウェア	37,331	27,751
無形固定資産合計	156,903	127,393
投資その他の資産		
投資有価証券	582,456	637,210
出資金	218,921	218,921
繰延税金資産	17,406	52,282
その他	70,414	66,821
投資その他の資産合計	889,199	975,235
固定資産合計	2,736,471	2,331,712
資産合計	9,521,477	9,252,780

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,005,834	4,725,757
電子記録債務	167,559	141,624
賞与引当金	4,450	5,910
その他	128,469	180,156
流動負債合計	5,306,313	5,053,449
固定負債		
退職給付に係る負債	271,451	259,752
その他	44,636	39,525
固定負債合計	316,088	299,277
負債合計	5,622,402	5,352,726
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	3,069,597	3,069,597
利益剰余金	889,448	847,528
自己株式	△215,660	△215,715
株主資本合計	3,843,385	3,801,410
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	54,910	97,897
その他の包括利益累計額合計	54,910	97,897
非支配株主持分	778	745
純資産合計	3,899,075	3,900,053
負債純資産合計	9,521,477	9,252,780

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	8,126,709	8,082,150
売上原価	7,152,507	7,124,502
売上総利益	974,202	957,648
販売費及び一般管理費		
役員報酬及び給料手当	404,791	385,472
賞与引当金繰入額	—	5,285
退職給付費用	21,695	19,137
減価償却費	34,449	35,338
その他	545,323	541,529
販売費及び一般管理費合計	1,006,259	986,764
営業損失 (△)	△32,057	△29,116
営業外収益		
受取利息	32	237
受取配当金	16,665	16,079
設備賃貸料	5,882	5,872
受取保険金	9,034	—
貸倒引当金戻入額	38	48
保証債務取崩額	44	1
その他	1,949	1,164
営業外収益合計	33,647	23,404
営業外費用		
手形売却損	4,092	4,813
支払手数料	1,000	1,000
その他	37	42
営業外費用合計	5,129	5,856
経常損失 (△)	△3,540	△11,567
特別利益		
固定資産売却益	274	18,024
投資有価証券売却益	53,500	411
特別利益合計	53,775	18,436
特別損失		
事務所移転費用	22,733	—
特別損失合計	22,733	—
税金等調整前中間純利益	27,501	6,868
法人税、住民税及び事業税	9,476	74,577
法人税等調整額	11,189	△59,554
法人税等合計	20,665	15,022
中間純利益又は中間純損失 (△)	6,835	△8,154
非支配株主に帰属する中間純損失 (△)	△38	△33
親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に 帰属する中間純損失 (△)	6,874	△8,121

(中間連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益又は中間純損失 (△)	6,835	△8,154
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△37,785	42,986
その他の包括利益合計	△37,785	42,986
中間包括利益	△30,949	34,832
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△30,911	34,865
非支配株主に係る中間包括利益	△38	△33

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	中間連結損益 計算書計上額 (注2)
	洋紙卸売事業	不動産賃貸 事業	物流事業	計		
売上高						
顧客との契約から生じ る収益	8,084,423	—	26,483	8,110,906	—	8,110,906
その他の収益	—	15,803	—	15,803	—	15,803
外部顧客への売上高	8,084,423	15,803	26,483	8,126,709	—	8,126,709
セグメント間の内部売 上高又は振替高	82	39,000	119,629	158,712	△158,712	—
計	8,084,505	54,803	146,113	8,285,422	△158,712	8,126,709
セグメント利益	118,450	23,409	18,194	160,054	△192,111	△32,057

(注) 1. セグメント利益の調整額△192,111千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

Ⅱ 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	中間連結損益 計算書計上額 (注2)
	洋紙卸売事業	不動産賃貸 事業	物流事業	計		
売上高						
顧客との契約から生じ る収益	8,031,626	—	35,972	8,067,599	—	8,067,599
その他の収益	—	14,551	—	14,551	—	14,551
外部顧客への売上高	8,031,626	14,551	35,972	8,082,150	—	8,082,150
セグメント間の内部売 上高又は振替高	202	39,000	111,004	150,206	△150,206	—
計	8,031,828	53,551	146,977	8,232,356	△150,206	8,082,150
セグメント利益	121,447	20,649	10,098	152,195	△181,311	△29,116

(注) 1. セグメント利益の調整額△181,311千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

3. 当中間連結会計期間において、賃貸物件(埼玉県戸田市)の土地・建物等を譲渡したことにより、前連結会計年度の末日に比べ「不動産賃貸事業」のセグメント資産が434,756千円減少しております。